
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 26 (323) 
15 июня 2012 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» июня 2012 г. № 79

О награждении 
Бардовского О.Г.

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решени-
ем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах и расходах, свя-
занных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городс-
кой Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за разностороннюю поддержку в развитии творческого потенциала мо-

лодого поколения, благотворительную деятельность, активную жизненную 
позицию и значительный вклад в развитие культуры в молодежной сре-
де городского округа. 
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа:
Бардовского Олега Григорьевича – депутата Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа по второму избирательному ок-
ругу.

И.о. Главы
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

Е.И. Чистов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» июня 2012 г. № 80

О награждении 
Устиновой А.И.

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решени-
ем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах и расходах, свя-
занных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городс-
кой Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения го-

рода, высокий уровень профессионализма, компетентность и в честь 
профессионального праздника День медицинского работника. 
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа:
Устинову Аллу Ивановну – главного бухгалтера ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Камчатском крае».
И.о. Главы

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
Е.И. Чистов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1655

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

от 05.04.2012 № 943 «О комплексе 
мер по модернизации в 2012 году 

общего образования в Петропавловск- 
Камчатском городском округе» 

В связи с технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 05.04.2012 № 943 «О комплексе мер по модерни-
зации в 2012 году общего образования в Петропавловск-Камчатском городском 
округе» следующие изменения:

1.1 изложив пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:
2.1 спортивного оборудования для общеобразовательных учреждений 895,00 895,00 0,00

МАОУ СОШ № 28 310,00 310,00

МБОУ СОШ № 35 65,00 65,00

МАОУ СОШ № 42 520,00 520,00

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. ру-
ководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Т.Л. Манойлову. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1656

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.06.2010 

№ 1819  «Об утверждении Порядка 
проведения смен оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей 
в общеобразовательных учреждениях 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.05.2011 № 1409 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского 
округа и перешедших на отраслевую систему оплаты труда работников»



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 26 (323) 15 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении Порядка проведения смен 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в общеобразовательных 
учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие измене-
ния:

1.1 в преамбуле слова «пунктом 37 части 1 статьи 44 Устава» заменить сло-
вами «пунктом 13 части 1 статьи 11 Устава»;

1.2 в пункте 5 слова «заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа И.Л. Унтилову» заменить словами «заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского»;

1.3 в Порядке проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребы-
ванием детей в общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского 
городского округа:

1.3.1 в пункте 3.8 слова «порядком исчисления заработной платы работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденного» заменить словами «порядком исчисления 
заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным»;

1.3.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. 
Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.06.2012 № 1656
Приложение 2 

к Порядку проведения смен 
оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей 
в общеобразовательных учреждениях

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Размеры должностных окладов 
директоров и заместителей директоров 

смен лагерей с дневным пребыванием детей 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
должности

Количество обучающихся 
в смене лагеря с дневным 
пребыванием детей, чел.

Должностной оклад, 
руб.

Директор до 50 5117

от 51 до 79 5848

от 80 до 200 7309

Заместитель директора 6578

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.06.2012 № 1657

Об утверждении тарифа 
на платную услугу, предоставляемую 

муниципальным автономным 
учреждением «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 13, 48 и 61 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке при-
нятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных 
предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие тариф на платную услугу, предоставляемую 

муниципальным автономным учреждением «Молодежный центр Петропавловск-
Камчатского городского округа», согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Т.Я. 
Холод.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.06.2012 № 1657

Тариф на платную услугу, 
предоставляемую  муниципальным 

автономным учреждением  «Молодежный центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Наименование услуги Единица 
измерения услуги

Тариф без НДС, 
(руб.)

Уборка территории силами несовершеннолетних ра-
ботников без вывоза мусора

Руб./ кв.м 2,71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.06.2012 № 1658

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.04.2012 № 1092 

«Об утверждении Порядка выплаты 
товариществам собственникам жилья, 
жилищно-строительным кооперативам 

или иным специализированным 
потребительским кооперативам, 
либо собственникам помещений 

в многоквартирном доме, управление 
которым осуществляется управляющей 

организацией, денежных средств 
на проведение капитального ремонта 
многоквартирного дома», и внесение 

изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.03.2011 № 853» 
 В целях реализации муниципальной адресной программы «Проведение капи-

тального ремонта многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском 
округе в 2012 году», утвержденной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 31.01.2012 № 182, в соответствии со стать-
ёй 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок выплаты товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам, или иным специализированным потреби-
тельским кооперативам, либо собственникам помещений в многоквартирном до-
ме, управление которым осуществляется управляющей организацией, денежных 
средств на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Камчатском городского 
округа от 17.04.2012 № 1092 изменение, дополнив подпунктом 6.4 следующего 
содержания:

«6.4 может предоставить управляющей организации, рассрочку перечисления 
денежных средств собственников помещений многоквартирного дома, предусмот-
ренных на проведение капитального ремонта, до 01.09.2012».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. 
Литвинову.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

От 09.06.2012 № 1659

О Молодежном Правительстве 
при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
В целях привлечения молодежи к решению социально-экономических задач 

Петропавловск-Камчатского городского округа, разработке и реализации эффек-
тивной молодежной политики, формирования кадрового резерва и подготовки 
молодежи для эффективной работы в сфере муниципального управления в рам-
ках реализации молодежной политики



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (323) 15 июня 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Молодежном Правительстве при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям органов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, руководителям муниципальных учреждений и пред-
приятий Петропавловск-Камчатского городского округа содействовать работе Мо-
лодежного Правительства при администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. 
Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1659

Положение 
о Молодежном Правительстве 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности Моло-

дежного Правительства при администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа (далее – Молодежное Правительство).

1.2. Молодежное Правительство является молодежным консультативным орга-
ном при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и испол-
нительным органом Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее – Молодежный Парламент), обеспечиваю-
щим реализацию программ и мероприятий в сфере реализации молодежной 
политики на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

1.3. Молодежное Правительство взаимодействует с администрацией Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и ее органами, а также с муниципальными 
учреждениями и предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа, 
Молодежным Парламентом, и осуществляет свою деятельность на общественных 
началах. 

1.4. Молодежное Правительство в своей деятельности руководствуется принци-
пами законности, социальной ответственности, открытости, равноправного парт-
нерства, добровольности, активного участия в реализации молодежной политики 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Цели и задачи Молодежного Правительства
2.1. Целями Молодежного Правительства являются:
2.1.1 вовлечение молодежи в процесс социально-экономического развития Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа;
2.1.2 участие молодежи в формировании концепции социально-экономического 

развития Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.1.3 привлечение научного, аналитического и творческого потенциала молоде-

жи к решению задач, стоящих перед администрацией Петропавловск-Камчатско-
го городского округа.

2.2. Задачами Молодежного Правительства являются: 
2.2.1 выявление и поддержка молодых людей, обладающих организаторскими 

способностями и лидерскими качествами;
2.2.2 создание целостной системы отбора, подготовки и приобщения социаль-

но активных молодых людей к управленческой деятельности, повышение их пра-
вовой и политической культуры;

2.2.3 изучение и обобщение мнения молодежи о деятельности органов мест-
ного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Компетенция Молодежного Правительства
3.1. Молодежное Правительство осуществляет следующие полномочия:
3.1.1 оказывает содействие в реализации молодежных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализует проекты и поддерживает инициативы 
молодежи Петропавловск-Камчатского городского округа;

3.1.2 готовит аналитические, информационные и иные материалы по вопросам 
молодежной политики для администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

3.1.3 содействует и непосредственно участвует в реализации основных направ-
лений молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе;

3.1.4 выступает в качестве молодежного ресурса для формирования кадрового 
резерва администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, муници-
пальных учреждений и предприятий Петропавловск-Камчатского городского окру-
га.

3.2. Молодежное Правительство в пределах своих полномочий имеет право:
3.2.1 организовывать совещания, семинары, конференции, форумы, «круглые 

столы» и иные мероприятия, способствующие реализации своих полномочий;
3.2.2 привлекать для участия в своей работе (по согласованию) представителей 

органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, 
организаций и общественных объединений;

3.2.3 запрашивать в установленном порядке у администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа необходимые для осуществления деятельности 
материалы, информацию и получать в установленном порядке информацию, не-
обходимую для реализации своих полномочий;

3.2.4 образовывать при необходимости экспертные и рабочие группы для опе-
ративной и качественной подготовки решений Молодежного Правительства;

3.2.5 подготавливать и вносить Главе администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа и Молодежному Парламенту в установленном порядке 
предложения в целях усовершенствования своей деятельности;

3.2.6 вносить на согласование Молодежного Парламента предложения по из-
менению и дополнению состава Молодежного Правительства;

3.2.7 принимать участие в мероприятиях, проводимых администрацией Петро-
павловск-Камчатского городского округа, по согласованию с организаторами;

3.2.8 взаимодействовать с Ассоциацией молодежных правительств Российской 
Федерации;

3.2.9 разрабатывать и утверждать символику Молодежного Правительства.
3.3. Молодежное Правительство обязано:
3.3.1 соблюдать законодательство Российской Федерации, Камчатского края, 

муниципальные правовые акты Петропавловск-Камчатского городского округа, 
а также настоящее Положение;

3.3.2 участвовать (по согласованию) в работе администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа и ее отраслевых органов, муниципальных учреж-
дений и предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа;

3.3.3 в пределах своей компетенции содействовать Молодежному Парламенту 
в реализации мероприятий, организованных им;

3.3.4 ежеквартально информировать о результатах своей деятельности адми-
нистрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Структура, порядок формирования и срок полномочий 
Молодежного Правительства

4.1. В структуру Молодежного Правительства входят:
4.1.1 Председатель Молодежного Правительства;
4.1.2 заместитель Председателя Молодежного Правительства;
4.1.3 ответственный секретарь Молодежного Правительства;
4.1.4 члены Молодежного Правительства.
4.2. Кандидатура Председателя Молодежного Правительства выдвигается ини-

циативной группой депутатов Молодежного Парламента или путем самовыдви-
жения из числа депутатов Молодежного Парламента.
Председатель Молодежного Правительства избирается простым большинством 

голосов депутатов Молодежного Парламента на сессии Молодежного Парламен-
та.
Решение Молодежного Парламента о кандидатуре Председателя Молодежного 

Правительства направляется в адрес Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в течение 10 календарных дней со дня его принятия. 

4.3. Председатель Молодежного Правительства сохраняет за собой права и пол-
номочия депутата Молодежного Парламента в соответствии с Положением о Мо-
лодежном Парламенте. Депутаты Молодежного Парламента, вошедшие в состав 
Молодежного Правительства в качестве членов Молодежного Правительства, 
выходят из числа депутатов Молодежного Парламента в установленном порядке.

4.4. Срок полномочий Председателя Молодежного Правительства и формиру-
емого им состава Молодежного Правительства определяется до выборов нового 
Председателя Молодежного Правительства.

4.5. Председатель Молодежного Правительства осуществляет руководство ра-
ботой Молодежного Правительства и координацию его деятельности, представ-
ляет Молодежное Правительство в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Молодежном Парламенте и иных организациях.

4.6. Полномочия председателя Молодежного Правительства прекращаются 
в случае:

4.6.1 принятия Молодежным Парламентом решения об отзыве кандидатуры 
Председателя Молодежного Правительства по согласованию с Главой админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.6.2 утраты Председателем Молодежного Правительства статуса депутата Мо-
лодежного Парламента;

4.6.3 принятия Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа решения о прекращении полномочий Председателя Молодежного Прави-
тельства с уведомлением Молодежного Парламента;

4.6.4 самостоятельного решения Председателя Молодежного Правительства 
об отставке, оформленного в виде личного заявления на имя Главы Молодеж-
ного Парламента.

4.7. При прекращении полномочий Председателя Молодежного Правительства 
до выборов нового Председателя Молодежного Правительства исполняет обязан-
ности Председателя Молодежного Правительства заместитель Председателя Мо-
лодежного Правительства.

4.8. Заместитель Председателя Молодежного Правительства и ответственный 
секретарь Молодежного Правительства избираются простым большинством голо-
сов на первом заседании Молодежного Правительства.

4.9. Председатель Молодежного Правительства в течение одного месяца со дня 
избрания совместно с администрацией Петропавловск-Камчатского городского 
округа организует работу по информированию молодежи Петропавловск-Камчат-
ского городского округа о наборе в состав Молодежного Правительства, подго-
товке и защите социальных проектов, поступивших от граждан и предложенных 
к реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Состав Молодежного Правительства формируется на конкурсной основе по ре-

зультатам защиты социальных проектов
4.10. Членом Молодежного Правительства может стать любой гражданин Рос-

сийской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет, постоянно проживающий, обуча-
ющийся или работающий на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа, представивший к реализации на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа и защитивший свой социальный проект.
По результатам защиты социальных проектов формируется состав Молодеж-

ного Правительства и разрабатывается перспективный план работы. Председатель 
Молодежного Правительства вносит соответствующие проекты решений на рас-
смотрение Молодежного Парламента по согласованию с Главой администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.11. Член Молодежного Правительства может быть исключен из состава Мо-
лодежного Правительства по решению Молодежного Правительства, если за это 
решение проголосуют не менее двух третей от общего числа членов Молодеж-
ного Правительства в следующих случаях:

4.11.1 письменного заявления члена Молодежного Правительства о сложении 
своих полномочий;

4.11.2 утраты гражданства Российской Федерации;
4.11.3 вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении 

лица, являющегося членом Молодежного Правительства;
4.11.4 вступления в законную силу решения суда о признании недееспособным 

или ограниченно дееспособным лица, являющегося членом Молодежного Прави-
тельства;

4.11.5 достижения возраста 30 лет;
4.11.6 неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей;
4.11.7 отсутствия возможности принимать участие в работе Молодежного Пра-

вительства по иным причинам.
5. Порядок деятельности Молодежного Правительства

5.1. Организацию деятельности Молодежного Правительства осуществляет 
Председатель Молодежного Правительства, в его отсутствие заместитель Пред-
седателя Молодежного Правительства или лицо, уполномоченное решением Пред-
седателя Молодежного Правительства. 

5.2. Заседания Молодежного Правительства проводятся согласно утвержден-
ному плану, но не реже одного раза в месяц, и оформляются протоколом, под-
писанным Председателем Молодежного Правительства (заместителем Председа-
теля Молодежного Правительства) и ответственным секретарем Молодежного 
Правительства.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 26 (323) 15 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Председатель принимает решения о проведении внеочередных заседаний Мо-
лодежного Правительства. 
Член Молодежного Правительства вправе выходить с инициативой о проведе-

нии внеочередного заседания, направив Председателю Молодежного Правитель-
ства ходатайство с обоснованием необходимости проведения внеочередного 
заседания. 

5.3. Решения Молодежного Правительства принимаются на заседании Моло-
дежного Правительства простым большинством голосов и являются обязатель-
ными для всех членов Молодежного Правительства. 

5.4. Члены Молодежного Правительства осуществляют свою деятельность в со-
ответствии с настоящим Положением, перспективным планом работы и приняты-
ми Молодежным Правительством решениями. 

5.5. Члены Молодежного Правительства участвуют в его заседаниях лично и не 
вправе делегировать свои полномочия другим лицам. Заседания ведет Предсе-
датель Молодежного Правительства, а при его отсутствии – заместитель Пред-
седателя Молодежного Правительства.

5.6. Молодежное Правительство может подать в отставку, которая принимается 
или отклоняется Молодежным Парламентом. 

6. Обеспечение деятельности 
Молодежного Правительства 

Организация работы, обеспечение и курирование деятельности Молодежного 
Правительства осуществляется Департаментом социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.06.2012 № 1660

О внесении изменений 
в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.10.2008 № 2890 
«Об организации размещения объектов 

некапитального строительства – 
гаражей на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
Руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Реше-

нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 
№ 515-р «Об учреждении Департамента градостроительства и земельных отно-
шений Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения 
о нем», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га от 01.10.2008 № 2890 «Об организации размещения объектов некапитального 
строительства – гаражей на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Реше-

нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2009 
№ 515-р «Об учреждении Департамента градостроительства и земельных отно-
шений Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения 
о нем,»;

1.2 пункт 3 исключить;
1.3 приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению. 
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергееву) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1660
Приложение 1

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 01.10.2008 № 2890

Положение 
об организации размещения объектов 

некапитального строительства – 
гаражей на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1. Настоящее Положение об организации размещения объектов некапитально-
го строительства – гаражей на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – Положение) разработано в целях создания оптимальных ус-
ловий для предоставления гражданам на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа возможности размещения объектов некапитального строитель-
ства – гаражей, призванных обеспечивать личные нужды граждан и не распро-
страняется на индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

2. Под объектами некапитального строительства – гаражами в целях настоя-
щего Положения понимается передвижной (переносной) объект некапитального 
строительства, выполненный из металлических, деревянных и иных конструкций, 
не имеющий прочной связи с земельным участком, в том числе контейнеры, 
общей площадью не более 30 кв. м (далее – объект).

3. Для размещения объекта граждане обращаются в службу «одного окна» 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с заявле-
нием о заключении договора об организации размещения объекта некапитально-
го строительства – гаража по форме согласно приложению (далее – служба 
«одного окна»). После регистрации заявление направляется по принадлежности 
для рассмотрения в Департамент градостроительства и земельных отношений 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент). Началом 
течения срока рассмотрения заявления является дата его регистрации в службе 
«одного окна».

4. При рассмотрении вопроса о возможности размещения объекта в заявленном 
гражданином месте Департамент принимает во внимание совокупность условий, 
связанных с необходимостью соблюдения прав собственников, землепользовате-
лей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, Решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О 
Правилах обеспечения благоустройства и содержания территории в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе», а также градостроительную ситуацию в гра-
ницах запрашиваемой территории и нормативно-технические документы и стан-
дарты Российской Федерации, содержащие противопожарные, санитарно-гигие-
нические и другие требования и правила. Основаниями для отказа в размещении 
объекта является его размещение:

4.1 в границах сформированного и предоставленного на праве, предусмотрен-
ном Земельным кодексом Российской Федерации, земельного участка; 

4.2 на прилегающей территории в случае заключения договора о закреплении 
прилегающей территории в соответствии с Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.12.2010 № 290-нд «О прилегающей 
территории, закрепленной за организациями и гражданами»;

4.3 на придомовой территории, в местах, перекрывающих традиционно сложив-
шиеся транспортные и пешеходные пути;

4.4 в местах расположения объектов малых архитектурных форм и объектов 
внешнего благоустройства городского округа;

4.5 на дорогах, проездах и иных местах общего пользования;
4.6 на инженерных коммуникациях;
4.7 в местах для массового отдыха жителей городского округа.
5. В случае соответствия заявленного гражданином места для размещения 

объекта предусмотренным пунктом 4 условиям и соблюдения нормативно-техни-
ческих требований и правил Департамент в течение 30 дней изготавливает про-
ект договора об организации размещения объекта некапитального строительс-
тва – гаража на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. После 
прохождения регистрации в службе «одного окна» договор 

6. В случае несоответствия заявленного гражданином места для размещения 
объекта предусмотренным пунктом 4 условиям и нормативно-техническим требо-
ваниям Департамент в течение 15 рабочих дней направляет в службу «одного 
окна» мотивированный отказ в заключении договора об организации размещения 
объекта некапитального строительства – гаража на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа. После регистрации в системе электронного доку-
ментооборота ответ направляется гражданину.

 
    

   
 -    

-    
 

 
  

   
 -

   
 

    : 
                               , ,   

              ___________________________________________ 
                  ,   

               ____________________________________________ 
                 .:______________________________ 

                                ,   
                  ( ) : 

                   ________ _________  "___"_______ . 
                              

 ____________________________________________ 
 

 
       

 
       

    –  
( ,   . .)__________________________________, 
      (   ) 

  ____________________________________________ 
                       (      
                           ( ) 

__________________________________________________________________ 
_________________________________________________________ 

                 (     . .) 
    . 

  : 
-        

; 
-  . 3  ; 
-  . 
 

, , 
___________________________________________________ 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (323) 15 июня 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1661

Об утверждении условий 
приватизации объекта 

муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муници-

пальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Фе-
деральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государс-
твенного и муниципального имущества», на основании пункта 5.1 Порядка 
приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Кам-
чатской Городской Думы от 05.10.2005 № 205-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственнос-

ти Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилое помещение поз. 
30 второго этажа в административном здании» общей площадью 9,5 кв. м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчат-
ский, проспект Победы, дом 2/3, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла», разместить на официальном сайте администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1661

Условия приватизации  объекта 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа  
«Нежилое помещение поз. 30 второго этажа 

в административном здании» общей площадью 
9,5 кв. м,  расположенного по адресу: 

Камчатский край,  город Петропавловск-
Камчатский, проспект Победы, дом 2/3

Наименование объекта, 
данные, позволяющие 
его индивидуализировать

Нежилое помещение поз. 30 второго этажа в административном 
здании общей площадью 9,5 квадратных метров

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, проспект По-
беды, дом 2/3

Начальная цена объекта 440 000,00 (Четыреста сорок тысяч) рублей без учета НДС

Срок приватизации Третий квартал 2012 года

Существующее обременение 
права собственности

Договор аренды от 01.07.2008 № 610 на неопределенный срок

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений 
о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной соб-
ственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 
год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1662

Об утверждении условий 
приватизации объекта 

муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муници-

пальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Фе-
деральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государс-
твенного и муниципального имущества», на основании пункта 5.1 Порядка 
приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Кам-
чатской Городской Думы от 05.10.2005 № 205-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственнос-

ти Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилое помещение 
№ 15 цокольного этажа в жилом доме» общей площадью 41,8 кв. м, рас-
положенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Капитана Беляева, дом 11, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла», разместить на официальном сайте администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1662

Условия приватизации  объекта 
муниципальной собственности  

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилое помещение № 15 цокольного этажа 

в жилом доме»  общей площадью 41,8 кв. м, 
расположенного по адресу:  Камчатский край, 

город Петропавловск-Камчатский, 
улица Капитана Беляева, дом 11

Наименование объекта, 
данные, позволяющие 
его индивидуализировать

Нежилое помещение № 15 цокольного этажа в жилом доме 
общей площадью 41,8 квадратных метров

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Капитана Беляева, дом 11

Начальная цена объекта 200 000,00 (Двести тысяч) рублей без учета НДС

Срок приватизации Третий квартал 2012 года

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений 
о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год, утвержденный решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1663

Об утверждении условий 
приватизации объекта 

муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муници-

пальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Фе-
деральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государс-
твенного и муниципального имущества», на основании пункта 5.1 Порядка 
приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Кам-
чатской Городской Думы от 05.10.2005 № 205-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственнос-

ти Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилые помещения поз. 
11-21 первого этажа в жилом доме» общей площадью 106,4 кв. м, распо-
ложенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Заводская, дом 20, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла», разместить на официальном сайте администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 26 (323) 15 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1663

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности  

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилые помещения поз. 11-21 первого этажа 

в жилом доме» общей площадью 106,4 кв. м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 

город Петропавловск-Камчатский, 
улица Заводская, дом 20

Наименование объекта, 
данные, позволяющие 
его индивидуализировать

Нежилые помещения поз. 11-21 первого этажа в жилом доме 
общей площадью 106,4 квадратных метров

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Завод-
ская, дом 20

Начальная цена объекта 580 000,00 (Пятьсот восемьдесят тысяч) рублей без учета НДС

Срок приватизации Третий квартал 2012 года

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений 
о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собс-
твенности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 
год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.06.2012 № 1664

Об утверждении условий 
приватизации объекта 

муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муниципальной собс-

твенности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденным 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2011 
№ 1281-р, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О привати-
зации государственного и муниципального имущества», на основании пункта 5.1 По-
рядка приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской 
Думы от 05.10.2005 № 205-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственности Петро-

павловск-Камчатского городского округа «Нежилые помещения поз. 7-9, 14-23 цоколь-
ного этажа в жилом доме» общей площадью 235 кв. м, расположенного по адресу: 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, дом 4/1, согласно 
приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сер-
геев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла», размес-
тить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2012 № 1664

Условия приватизации объекта 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилые помещения поз. 7-9, 14-23 

цокольного этажа в жилом доме» общей 
площадью 235 кв. м, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский,  
улица Звездная, дом 4/1

Наименование объекта, 
данные, позволяющие 
его индивидуализировать

Нежилые помещения поз. 7-9, 14-23 цокольного этажа в жилом 
доме общей площадью 235 квадратных метров

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Звездная, дом 4/1

Начальная цена объекта 1 730 000,00 (один миллион семьсот тридцать тысяч) рублей 
без учета НДС

Срок приватизации Третий квартал 2012 года

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений 
о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год, утвержденный решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 14.06.2012 № 1685

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.01.2012 

№ 29 «О порядке определения 
объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям, 
не являющимся муниципальными 

учреждениями, за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях обеспечения эффективной реализации долгосрочной краевой целевой программы 

«Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Кам-
чатском крае на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатско-
го края от 18.10.2011 № 440-П, муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.01.2012 № 29, следующие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 в пункте 2.2 слова «на цели, указанные в 1.4» заменить словами «на цели, указанные 

в пункте 1.4»;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 в приложении 2:
1.4.1 в наименовании слова «отдельным категориям граждан (ветеранам Великой Отечес-

твенной войны, пенсионерам)» заменить словами «ветеранам Великой Отечественной войны, 
пенсионерам»;

1.4.2 в пункте 1 слова «отдельным категориям граждан» заменить словами «ветеранам 
Великой Отечественной войны, пенсионерам»;

1.4.3 в пункте 5 слово «фактическим» исключить;
1.4.4 в пункте 6 слова «в сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидии» 

заменить словами «в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения Соглашения 
о предоставлении субсидии».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа О.С. Чубкову.
Первый заместитель 
Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.06.2012 № 1685
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии 
со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального за-
кона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правитель-
ства Камчатского края от 23.10.2009 № 392-П «О долгосрочной краевой целевой программе 
«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Восто-
ка, проживающих в Камчатском крае, на 2010-2012 годы», постановлением Правительства 
Камчатского края от 18.10.2011 № 440-П «О долгосрочной краевой целевой программе «Го-
сударственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Кам-
чатском крае на 2011-2013 годы», постановлением администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 29.09.2011 № 2607 «Об утверждении муниципальной долгосрочной 
целевой программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сиби-
ри и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 
№ 2613 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на 2012-2014 годы», и устанавливает условия и порядок предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
(далее – субсидии) за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – городской округ).

1.2. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учрежде-
ниями (далее – некоммерческие организации), носят целевой характер и не могут быть из-
расходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

1.3. Субсидии предоставляются администрацией Петропавловск-Камчатского городского 
округа (далее – администрация городского округа) на безвозмездной и безвозвратной основе 
на основании решения Комиссии по оказанию поддержки некоммерческим организациям 
в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – Комиссия).
Состав Комиссии и регламент ее работы утверждаются распоряжением администрации 

городского округа.
1.4. Субсидии предоставляются следующим некоммерческим организациям, зарегистриро-

ванным в установленном законом порядке на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, деятельность которых осуществляется на территории Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа (далее – получатели субсидии):

1.4.1 социально ориентированным некоммерческим организациям в порядке согласно при-
ложению 1 к настоящему Порядку на реализацию в рамках осуществления их уставной де-
ятельности социально значимых мероприятий:

- по профилактике социального сиротства, охране материнства и детства;
- по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инва-

лидов и их семей;
- по развитию дополнительного образования, научно-технического творчества детей и мо-

лодежи;
- по развитию историко-краеведческой, патриотической и экологической деятельности;
- по развитию массового спорта, пропаганде здорового образа жизни;
- направленных на охрану окружающей среды и защиту животных;
- направленных на охрану и содержание объектов (в том числе зданий и сооружений) 

и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, 
и мест захоронений;

- по профилактике социально опасных форм поведения граждан, в том числе детей и под-
ростков;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (323) 15 июня 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- по развитию деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, здравоох-

ранения, профилактике и охране здоровья граждан, физической культуры и спорта, а так же 
содействию духовному развитию личности;

- по сохранению культурно-исторических ценностей и традиций коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

- по оказанию помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, 
техногенных и иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, подго-
товке населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, техногенных 
и иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев;

1.4.2 общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
занимающимся традиционной хозяйственной деятельностью, в целях поддержки устойчивого 
развития традиционных промыслов и ремесел коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой програм-
мой «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», утвержденной 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 
№ 2607, в порядке согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

1.4.3 социально ориентированным некоммерческим организациям, уставная деятельность 
которых связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной 
войн, пенсионерам, в порядке согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.5. Условиями предоставления субсидии некоммерческим организациям являются:
1.5.1 соблюдение получателями субсидии требований, установленных пунктом 1.4 насто-

ящего Порядка;
1.5.2 наличие решения Комиссии;
1.5.3 заключение соглашения некоммерческой организацией с администрацией городского 

округа о предоставлении субсидии.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.06.2012 № 1685
3. Порядок предоставления субсидий 

3.1. Для получения субсидии получатели субсидии в течение 5 месяцев со дня принятия 
решения Городской Думы городского округа о бюджете городского округа на очередной фи-
нансовый год и плановый период обращаются в администрацию городского округа по адре-
су: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, кабинет 218 с заяв-
лением на получение субсидии. 
К заявлению прилагаются следующие документы:
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, датированная не ранее 

даты начала приема документов на конкурс; 
- копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 

лиц;
- копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по мес-

ту нахождения на территории Российской Федерации;
- копии учредительных документов;
- пояснительная записка с указанием целей и задач, содержания запланированных мероп-

риятий, сроков их реализации;
- смета расходов;
- информация о банковских реквизитах.
3.2. Администрация городского округа в течение 10 рабочих дней со дня вступления в си-

лу решения Городской Думы городского округа о бюджете городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период размещает информацию о предоставлении субсидий 
на официальном сайте администрации городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» в разделе «Объявления».
Информация о предоставлении субсидий должна содержать сроки, место и порядок приема 

заявлений, срок окончания приема заявлений, контактный телефон, почтовый адрес для на-
правления заявлений, время проведения заседания Комиссии.

3.3. Органом, уполномоченным на проведение проверки представленных документов и осу-
ществление организационных мероприятий, связанных с предоставлением субсидий, являет-
ся Отдел общественных связей и информации администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Отдел общественных связей и информации).

3.4. При приеме заявления на получение субсидии на нем указывается дата и время его 
поступления. Не позднее 17 часов дня регистрации заявление с прилагаемыми к нему до-
кументами передается в Отдел общественных связей и информации.

3.5. Отдел общественных связей и информации в течение 5 рабочих дней со дня регист-
рации заявления на получение субсидии осуществляет проверку представленных документов.

3.6. Некоммерческая организация вправе подать только одно заявление на предоставление 
субсидии.
Заявления на предоставление субсидии, поступившие в администрацию городского округа 

после окончания срока приема заявок, не регистрируются и рассмотрению не подлежат. 
Не может являться основанием для отказа в приеме заявления наличие в документах 

описок, опечаток, орфографических и арифметических ошибок.
3.7. При несоответствии документов требованиям, установленным пунктом 3.1 настоящего 

Порядка, в течение срока, установленного пунктом 3.5 настоящего Порядка, Отдел обще-
ственных связей и информации возвращает документы заявителю и письменно уведомляет 
получателя субсидии об отказе в рассмотрении представленных документов с указанием 
причин отказа. 
После устранения обстоятельств, послуживших основанием отказа в рассмотрении пред-

ставленных документов, получатель субсидии вправе повторно обратиться с заявлением 
на получение субсидии. 

3.8. При соответствии документов требованиям, установленным пунктом 3.1 настоящего 
Порядка, Отдел общественных связей и информации в течение срока, установленного пун-
ктом 3.5 настоящего Порядка, направляет заявление на получение субсидии и прилагаемые 
к нему документы на рассмотрение Комиссии. 

3.9. Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 30 календарных дней со дня окон-
чания срока приема заявлений на получение субсидий, указанного в пункте 3.1 настоящего 
Порядка. 

3.10. Комиссия осуществляет рассмотрение заявлений на получение субсидии в порядке 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку и принимает решение о предоставлении 
(об отказе в предоставлении) субсидии. 
В случае если получателем субсидии является некоммерческая организация, указанная 

в подпункте 1.4.2 настоящего Порядка, Комиссия принимает решение о предоставлении суб-
сидии с учетом решения Правления Общественной организации «Ассоциация коренных ма-
лочисленных народов Севера города Петропавловска-Камчатского». 
Решение Правления Общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных 

народов Севера города Петропавловска-Камчатского» носит рекомендательный характер. 
3.11. Комиссия принимает решение об отказе в предоставлении субсидии при несоблюде-

нии условий, установленных пунктом 1.4 настоящего Порядка и приложениями 1,2 к насто-
ящему Порядку. 

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.06.2012 № 217-р

О награждении работников Обособленного 
структурного подразделения Петропавловск-

Камчатский почтамт УФПС Камчатского 
края – филиал ФГУП «Почта России»

За добросовестный труд, высокий профессионализм, ответственное отношение к своим 
должностным обязанностям и в связи с профессиональным праздником – Днем российской 
почты, на основании протокола заседания комиссии по вопросам награждения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе от 31.05. 2012 № 162 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Каравашкину Светлану Юрьевну, инструктора контрольно-справочного участка 
Обособленного структурного подразделения Петропавловск-Камчатский почтамт УФПС Кам-
чатского края – филиал ФГУП «Почта России». 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 13.06.2012 № 218-р

О награждении работников ОФМС России 
по Камчатскому краю 

За добросовестный труд, высокий профессионализм, образцовое исполнение своих слу-
жебных обязанностей и в связи с 20-ой годовщиной со дня образования Федеральной миг-
рационной службы Российской Федерации, на основании протокола заседания комиссии 
по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском городском округе от 31.05. 2012 № 162 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа старшего лейтенанта внутренней службы Каразейскую Марию Сергеевну, инс-
пектора отдела паспортной работы и вопросов гражданства ОФМС России по Камчатскому 
краю. 

Первый заместитель 
Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А. Панченко

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 

№ 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, демонтажа 
и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» установлен по-
рядок выявления и освобождения самовольно занятых земельных участков, выявления, де-
монтажа и (или) вывоза объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 
находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земельных участков, 

находящихся в границах Петропавловск-Камчатского городского округа выявлены следующие 
самовольно размещенные объекты:

1.На земельном участке, примерно в 8-ми метрах от торца многоквартирного жилого дома 
№ 27 по ул. Владивостокская:

- гараж металлический, серого цвета с элементами коррозии, крыша формы купола, ре-
гистрационный номер отсутствует, размер 310х610х230 см, имеется навесной замок;

- гараж металлический, серого цвета, крыша коньковая (треугольной формы), регистраци-
онный номер отсутствует, размер 330х610х230 см, имеется внутренний замок;

- гараж металлический, зеленого цвета, крыша формы купола, регистрационный номер 
отсутствует, размер 310х610х230 см, имеется навесной замок;

- гараж металлический, серого цвета с элементами коррозии, крыша коньковая (треуголь-
ной формы), регистрационный номер отсутствует, размер 300х520х220 см, имеется два на-
весных замка.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, самовольно разместивших объ-
екты, не являющиеся объектами капитального строительства, в срок до 04 июля 2012 года 
освободить данные земельные участки путем демонтажа и (или) вывоза объектов и находя-
щегося в нем имущества, либо явиться в Управление для предъявления документов, опре-
деленных действующим законодательством и (или) соответствующими муниципальными 
правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, подтверждающих соблюде-
ние установленного порядка при установке (создании, размещении) объекта либо его эксплу-
атации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные объекты, не яв-

ляющиеся объектами капитального строительства, будут демонтированы и (или) вывезены 
на площадку временного хранения с последующим возмещением расходов, связанных с де-
монтажом и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского го-

родского округа информирует население о возможном или предстоящем предоставлении 
земельных участков для строительства объектов: 

1. Размещение объекта некапитального строительства: «Специальной открытой площадки, 
предназначенной для хранения (стоянки) служебного автотранспорта на земельном участке 
по ул. Лукашевского, 19».

      
    

 «   »,  1024101027433,    : 
683031,  , . - , . , . 9/6,  4. 

 : 22-77-10, 22-77-17. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
   ,      

:  , . - , . , .11  
       . 

   :       
-    

  ,       
:  41:01:0010125:288. 

*   *   * 
          : 

 , . - , .   9/6,  4. 
« 16 »  2012 .  15  00 .  : 22-77-10, 22-77-17. 

         : 
 , . - , .   9/6,  4. 

 : 22-77-10. 

            
      02.07.2012 . 16.07.2012 .  :  

 , . - , .   9/6,  4. 
 : 22-77-10. 

         , 
 ,        . 



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 26 (323) 15 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 09.06.2012 № 1654

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования и главным распорядителям 

средств (распорядителям средств) программы

 № Главные распорядители средств
 (распорядители средств) программы

Объем финансирования, 
тыс. рублей

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 Департамент социального развития

Всего, в том числе: 84237,217 150,0 3 417,2 6 660,317 34 309,7 39 700,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 84237,217 150,0 3 417,2 6 660,317 34 309,7 39 700,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

программные мероприятия

Всего, в том числе: 37427,2 150,0 3417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 37427,2 150,0 3417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 46810,017 0,0 0,0 2 920,317 21 050,0 22 839,7

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 46810,017 0,0 0,0 2 920,317 21 050,0 22 839,7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Департамент градостроительства 
и земельных отношений 

Всего, в том числе: 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе

Итого по программе, в том числе: 102 612,6 150,0 15 725,9 12 727,0 34 309,7 39 700,0

бюджет Камчатского края 12 308,7 0,0 12 308,7 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 90 303,9 150,0 3 417,2 12 727,0 34 309,7 39 700,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

программные мероприятия

Всего, в том числе: 49 735,9 150,0 15 725,9 3 740,0 13 259,7 16 860,3

бюджет Камчатского края 12 308,7 0,0 12 308,7 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 37427,2 150,0 3 417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 52876,7 0,0 0,0 8987,00 21 050,0 22 839,7

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 52876,7 0,0 0,0 8987,00 21 050,0 22 839,7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В целях уточнения объемов финансирования 
программных мероприятий муниципальной долго-
срочной целевой программы «Спортивный Петро-
павловск на 2010-2014 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целе-

вую программу «Спортивный Петропавловск 
на 2010-2014 годы», утвержденную постановлени-
ем администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 06.08.2010 № 2346, изменение, 
изложив подраздел 2 раздела 3 в редакции соглас-
но приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Г.А. Шайгородского. 

Глава 
администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 09.06.2012 № 1654

О внесении изменения в муниципальную долгосрочную 
целевую программу «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.08.2010 № 2346



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (323) 15 июня 2012 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

В целях организации исполнения мероприятий 
долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета на отпуск коммунальных ресурсов в много-
квартирных жилых домах в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2009-2012 годы», утверж-
денной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 17.12.2009 
№ 3918,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целе-

вую программу «Установка коллективных (обще-
домовых) приборов учета на отпуск коммунальных 
ресурсов в многоквартирных жилых домах в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе на 2009-

2012 годы», утвержденную постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.12.2009 № 3918 (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1 раздел 1 Программы изложить в редакции 
согласно приложению 1;

1.2 пункты 2.2, 2.3, 2.4 раздела 2 Программы 
изложить в редакции согласно приложению 2;

1.3 раздел 3 Программы изложить в редакции 
согласно приложению 3;

1.4 дополнить Программу адресным списком 
объектов, требующих установки узлов учета теп-
ловой энергии, горячей воды, и холодной воды 
в 2012 году.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Л.Ф. Литвинову.

Первый 
заместитель 

Главы администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 14.06.2012 № 1684

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую 
программу «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
на отпуск коммунальных ресурсов в многоквартирных жилых домах 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2012 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.12.2009 № 3918

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 14.06.2012 № 1684
Раздел 1. Паспорт долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета на отпуск коммунальных ресурсов в многоквартирных домах 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2012 годы»

Наименование 
Программы

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Установка кол-
лективных (общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных 
ресурсов в многоквартирных домах в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на 2009-2012 годы» (далее – Программа)

Основание 
для разработки 
Программы

- Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ«Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2002-2010 
годы», утвержденная постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2005 № 865 «О дополнительных мерах по реа-
лизации федеральной целевой Программы «Жилище» на 2002 – 
2010 годы»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 
№ 306 «Об утверждении Правил установления и определения нор-
мативов потребления коммунальных услуг»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 
№ 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;
- постановление Губернатора Камчатского края от 14.12.2007 № 257 
«Об утверждении плана мероприятий по реформированию жилищно-
коммунального комплекса Камчатского края на 2008-2020 годы»;
- Постановление Правительства Камчатского края от 28.09.2009 
N 357-П «О долгосрочной краевой целевой программе «Установка 
коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск коммуналь-
ных ресурсов в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2010-
2012 годы»;
- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа от 22.10.2009 № 489-р «О разработке проекта муници-
пальной целевой Программы «Установка коллективных (общедомо-
вых) приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в многоквар-
тирных домах в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-
2012 годы».

Муниципальный 
заказчик Программы

  Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице 
Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице 
Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Главные распорядители 
средств (распорядители 
средств) Программы

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 
округа.

Цель Программы - оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета на от-
пуск коммунальных ресурсов многоквартирных домов в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе;
- модернизация узлов учета тепловой энергии и горячей воды (да-
лее – УУТЭГВ) в многоквартирных домах в Петропавловск-Камчатс-
ком городском округе;
- внедрение автоматизированной информационно-измерительной 
системы коммерческого учета потребления энергоресурсов (далее – 
АИИСКУПЭ).

Задачи Программы - установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 
коммунальных ресурсов в многоэтажных жилых домах и объектах 
социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа;
- модернизация УУТЭГВ в многоквартирных домах в Петропавловск-
Камчатском городском округе;
- внедрение АИИСКУПЭ.

Целевые показатели 
Программы 

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета на от-
пуск коммунальных ресурсов:
- количество устанавливаемых коллективных (общедомовых) прибо-
ров учета на отпуск коммунальных ресурсов в многоэтажных жилых 
домах в Петропавловск-Камчатском городском округе  – 480 шт.;
Модернизация УУТЭГВ:
- количество модернизируемых УУТЭГВ – 431 шт.
Внедрение АИИСКУПЭ:
- количество подключаемых УУТЭГВ – 398 шт.

Сроки и этапы 
реализации Программы

2009-2012 годы

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 
коммунальных ресурсов;
- модернизация УУТЭГВ;
- внедрение АИИСКУПЭ.

Объем и источники 
финансирования 
Программы 

Объем финансирования– 130,308 млн. руб., в т.ч.:
- бюджет Камчатского края – 10,375 млн. рублей;
- внебюджетные источники – 119,933 млн. рублей.

Прогноз ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов реализации 
Программы 

- количество устанавливаемых коллективных (общедомовых) прибо-
ров учета на отпуск коммунальных ресурсов в многоэтажных жилых 
домах в Петропавловск-Камчатском городском округе  – 480 шт.;
- количество модернизируемых УУТЭГВ – 431 шт.;
- количество подключаемых к АИИСКУПЭ УУТЭГВ – 398 шт.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета го-
родского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 14.06.2012 № 1684
2.2. Цели и задачи Программы, 
сроки и этапы ее реализации

Цели Программы:
- оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета на отпуск 

коммунальных ресурсов многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском 
городском округе;

- модернизация узлов учета тепловой энергии и горячей воды (далее – УУ-
ТЭГВ) в многоквартирных домах в Петропавловск-Камчатском городском ок-
руге;

- внедрение автоматизированной информационно-измерительной системы 
коммерческого учета потребления энергоресурсов (далее – АИИСКУПЭ).
В Петропавловск-Камчатском городском округе на базе МУП УМиТ будет 

внедрена единая общегородская автоматизированная информационно-изме-
рительная система коммерческого учета потребления энергоресурсов (АИИС-
КУПЭ), что позволит обеспечить полный цикл информатизации предоставле-
ния услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения (рис. 1):

Рис. 1. Предлагаемая схема взаимоотношений субъектов ЖКХ

В результате реализации программных мероприятий планируется достичь 
следующих показателей экономической эффективности (табл. 1):



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 26 (323) 15 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Таблица 1

кол-во 
УУТЭ

Общая 
часовая 
нагрузка 

(Гкл)

Кол-во 
часов 

в отопи-
тельный 
период

Итого Гкл 
за период

Предполагаемый 
экономический 

эффект 
(пессимисти-

ческий 8 %) Гкл

Предполагаемый 
экономический 

эффект в рублях 
(тариф – 2509,38 

без НДС)

2009 
год

83 17,6 6 216,00 109 376,74 8 750,14 21 957 423,50

2010 
год

317 67,2 6 216,00 417 740,06 33 419,21 83 861 484,94

2011 
год

30 6,4 6 216,00 39 533,76 3 162,70 7 936 418,13

2012 
год

29 6,1 6 216,00 38 215,97 3 057,28 7 671 870,86

Основные финансово-экономические показатели Программы в целом пред-
ставлены в табл. 2.

Таблица 2
1) Бюджет внедрения (2009–2012 гг.), в т.ч.: 130,308 млн. руб.

1.1) установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 
коммунальных ресурсов

107,295 млн. руб.

1.2) модернизация УУТЭГВ 15,196 млн. руб.

1.3) внедрение АИИСКУПЭ 7,817 млн. руб.

Задачами Программы являются:
1. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 

коммунальных ресурсов в многоэтажных жилых домах и социальных 
объектах городского округа.
В рамках настоящей задачи планируется в течение 2009 – 2012 годов уста-

новить 430 УУТЭГВ, включающих в себя основное оборудование и материалы 
(тепловычислители, расходомеры, датчики температуры, датчики давления, 
электрообеспечение узла учета, несущую арматуру и др.), а также инженерную 
защиту помещения узла учета (металлические двери, оконные решетки и ко-
довые замки), а также 50 приборов учета холодной и горячей воды.

2. Модернизация УУТЭГВ посредством установки узлов сбора и передачи 
данных, обеспечивающих сбор информации от приборов учета УУТЭГВ и ее 
передачу на сервер АИИСКУПЭ по стандартным каналам связи городской 
сети передачи данных (СПД), обновлению приборов учета.
В рамках настоящей задачи планируется в течение 2009 – 2012 гг. модер-

низировать 431 УУТЭГВ, включающих в себя основное оборудование УСПД 
(интерфейсные радиомодули), оборудование связи (ADSL-модемы), а также 
магнитоконтактные датчики устанавливаемые на металлические двери в по-
мещениях УУТЭГВ, модернизацию уже существующих приборов учета.

3. Внедрение АИИСКУПЭ, обеспечивающей оперативный коммерческий 
учет потребления коммунальных ресурсов и контроль нештатных ситуаций, 
связанных с нарушением работоспособности приборов учета и отклонением 
количественных и качественных показателей коммунальных ресурсов от нор-
мированных значений.
Оказание услуг коммерческого учета потребления коммунальных ресурсов 

будет включать в себя услуги мониторинга состояния магнитоконтактных дат-
чиков. Основной количественной характеристикой создаваемой АИИСКУПЭ 
является количество приборов учета и сигнализации (далее – ПУС). Под каж-
дым отдельным ПУС понимается либо подключаемый к АИИСКУПЭ прибор 
учета (например, тепловычислитель) потребления коммунальных ресурсов, 
либо – прибор учета коммунальных услуг, либо – магнитоконтактный датчик.
Срок реализации Программы – 2009-2012 годы.
Основные этапы работ:
1. 2009 год:
Совокупные расходы на внедрение Программы в 2009 году составят – 39,015 

млн. руб., в том числе:
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск комму-

нальных ресурсов – 33,496 млн. руб.; 
- модернизация УУТЭГВ – 3,060 млн. руб.;
- внедрение АУУИСКУПЭ – 2,459 млн. руб..
2. 2010 год:
Совокупные расходы на внедрение Программы в 2010 году составят – 76,351 

млн. руб.:
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск комму-

нальных ресурсов – 62,582 млн. руб.; 
- модернизация УУТЭГВ – 8,411 млн. руб.;
- внедрение АУУИСКУПЭ – 5,358 млн. руб.
3. 2011 год:
Совокупные расходы на внедрение Программы в 2011 году составят – 4,407 

млн. руб.:
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск комму-

нальных ресурсов – 1,582 млн. руб.;
- модернизация УУТЭГВ – 2,825 млн. руб.;
4. 2012 год:
Совокупные расходы на внедрение Программы в 2012 году составят – 10,535 

млн. руб.:
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск комму-

нальных ресурсов – 9,635 млн. руб.; 
- модернизация УУТЭГВ – 0,9 млн. руб.;
Управление финансовыми ресурсами программы осуществляется в следу-

ющем порядке: 
В отношении привлеченных кредитных ресурсов Программа осуществляет-

ся на основе принципа возвратности средств в соответствии с кредитным 
договором (погашение средств кредита осуществляется за счет разницы меж-
ду нормативным платежом и платежом по показаниям приборов учета, после 
того как прибор окупается, он переходит в распоряжение собственника). 
В отношении средств бюджета Камчатского края реализация Программы 

осуществляется через управляющие компании Петропавловск-Камчатского 
городского округа на основании заявок. 
К управляющим компаниям, участвующим в Программе в 2011 году, выдви-

гаются следующие требования:
1) параметры субсидирования:
- на модернизацию УУТЭГВ софинансирование управляющей компании от 20 

% до 25 % (максимальная сумма субсидии не более 100,0 тысяч рублей);
- на установку УУТЭГВ софинансирование управляющей компании от 40 % 

до 45 % (максимальная сумма субсидии не более 220,0 тысяч рублей);
2) наличие в многоквартирном доме доли муниципальной собственности;

3) использование средств субсидии по целевому назначению на основании 
соглашения распорядителя бюджетных средств и управляющей компании;

4) подготовка отчетности в установленные главным распорядителем сроки 
по использованию средств субсидии. 
К управляющим компаниям, участвующим в Программе в 2012 году, выдви-

гаются следующие требования:
1) параметры субсидирования:
- на установку (модернизацию) УУТЭГВ софинансирование управляющей 

компании не менее 40 % (максимальная сумма субсидии не более 180,0 ты-
сяч рублей);

- на установку общедомового прибора учета холодной воды софинансиро-
вание управляющей компании не менее 47 % (максимальная сумма субсидии 
не более 20,0 тысяч рублей);

2) наличие в многоквартирном доме доли муниципальной собственности;
3) использование средств субсидии по целевому назначению на основании 

соглашения распорядителя бюджетных средств и управляющей компании;
4) подготовка отчетности в установленные главным распорядителем сроки 

по использованию средств субсидии. 
2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение
Основными мероприятиями Программы являются:
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск комму-

нальных ресурсов;
- модернизация УУТЭГВ;
- внедрение АИИСКУПЭ.
Финансирование Программы осуществляется из источников:
- привлеченные кредитные средства банков (114,259 млн. руб.); 
- средства бюджета Камчатского края (10,375 млн. руб.);
- средства управляющих компаний (5,674 млн. рублей).
Распределение финансирования по траншам (табл. 3):

Таблица 3
П
ер
ио

д 
ос
во

ен
ия Итого 

(млн. 
руб.)

 

Источники 
финанси-
рования

В том числе (млн. руб.):

установка 
коллективных 

(общедомовых) 
приборов учета 

на отпуск 
коммунальных 

ресурсов

модернизация 
УУТЭГВ

внедрение 
АУУИСКУПЭ

П
ри

вл
еч
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

Б
ю
дж

ет
ны

е 
ср
ед

ст
ва

П
ри

вл
еч
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

Б
ю
дж

ет
ны

е 
ср
ед

ст
ва

П
ри

вл
еч
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

Б
ю
дж

ет
ны

е 
ср
ед

ст
ва

П
ри

вл
еч
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

Б
ю
дж

ет
ны

е 
ср
ед

ст
ва

2009–
2012 гг.

130,308 119,933 10,375 99,661 7,634 12,455 2,741 7,817 0

2009 г. 39,015 39,015 0 33,496 0 3,06 0 2,459 0

2010 г. 76,351 75,244 1,107 61,475 1,107 8,411 0 5,358 0

2011 г. 4,407 1,326 3,081 0,702 0,880 0,624 2,201 0 0

2012 г. 10,535 4,348 6,187 3,988 5,647 0,360 0,540 0 0

2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 
реализации Программы

Задача Целевой 
показатель

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия

Те
ку
щ
ая

 с
ит
уа
ци

я 
(2

00
8 
го
д)

годы

2009 2010 2011 2012

Установка коллектив-
ных (общедомовых) 

приборов учета на от-
пуск коммунальных 

ресурсов в многоэтаж-
ных жилых домах 

и объектах социально 
сферы Петропавловск-

Камчатского 
городского округа

Количество устанавли-
ваемых коллективных 
(общедомовых) прибо-
ров учета на отпуск 

коммунальных ресурсов 
в многоэтажных жилых 
домах в Петропавловск-

Камчатском 
городском округе

шт. 94 83 317 8 72

Модернизация УУТЭГВ 
в многоквартирных 
домах в Петропав-
ловск-Камчатском 
городском округе

Количество 
модернизируемых 

УУТЭГВ 

шт. - 70 328 30 3

Внедрение АИИСКУПЭ Количество 
подключаемых 

к АИИСКУПЭ УУТЭГВ 

шт. - 70 328 0 0

Реализация основных программных мероприятий позволит обеспечить:
- реализацию требований статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009 

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффектив-
ности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

- прозрачность финансовых потоков в секторе жилищно-коммунального хо-
зяйства и снижение рисков по возврату инвестиций;

- содействие вопросов местного значения по реализации Плана мероприя-
тий по реформированию жилищно-коммунального комплекса Камчатского края 
на 2008 – 2020 годы, утвержденного постановлением Губернатора Камчатс-
кого края от 14.12.2007 № 257;

- сокращение бюджетных расходов на оплату льгот и субсидий малоимущим 
категориям граждан, за счет достоверного учета потребления коммунальных 
ресурсов и справедливых расчетов начислений за потребляемые жилищно-
коммунальные услуги;

- сокращение расходов управляющих организаций и организаций социальной 
сферы на оплату потребляемых коммунальных ресурсов при переходе к при-
борному учету;

- обеспечение возможности введения двуставочных дифференцированных 
по времени суток и дням недели тарифных планов на коммунальные ресурсы 
и услуги, что позволит получить дополнительную экономию для малоимущих 
неработающих граждан и снизить пиковые нагрузки на коммунальные сети.1 В 2011 году включая дополнительно установку общедомового прибора учета холодной воды



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (323) 15 июня 2012 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 14. 06. 2012 № 1684

Раздел.  3.  Мероприятия Программы
I.  Перечень мероприятий Программы

 № Перечень мероприятий Сроки исполне-
ния мероприятий

Главные распорядители (распорядители) 
и (или) исполнители

Объем финансирования (млн.  рублей)
Источник 

финансированиявсего
в том числе по годам

2009 2010 2011 2012

1.  Программные мероприятия в рамках МДЦП

1. 
1

Установка коллективных (общедомовых) 
приборов учета на отпуск коммунальных 
ресурсов

2009-2012 Комитет городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

МУП «УМиТ»*; управляющие компании** 

107,295 33,496 62,582 1,582 9,635  

7,634 0 1,107 0,88 5,647 бюджет Камчатского края

99,661 33,496 61,475 0,702 3,988 внебюджетные источники

1. 
2

Модернизация узлов учета тепловой 
энергии и горячей воды

2009-2012 Комитет городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

МУП «УМиТ»*; управляющие компании** 

15,196 3,06 8,411 2,825 0,9  

2,741 0 0 2,201 0,54 бюджет Камчатского края

12,455 3,06 8,411 0,624 0,36 внебюджетные источники

1. 
3

Внедрение автоматизированной информа-
ционно-измерительной системе коммерчес-
кого учета потребления коммунальных 
ресурсов (энергоресурсов) – АИИСКУПЭ

2009-2012 Комитет городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

МУП «УМиТ»*; управляющие компании** 

7,817 2,459 5,358 0 0  

0 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

7,817 2,459 5,358 0 0 внебюджетные источники

2.  Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП не предусматриваются

 Итого по программе   130,308 39,015 76,351 4,407 10,535  

 в том числе:         

 бюджет Камчатского края   10,375 0 1,107 3,081 6,187  

 внебюджетные источники   119,933 39,015 75,244 1,326 4,348  

II.  Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 
и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

 № Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования (млн.  рублей)

Всего
в том числе по годам

2009 2010 2011 2012

1 Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского округа 130,308 39,015 76,351 4,407 10,535

бюджет Камчатского края 10,375 0 1,107 3,081 6,187

внебюджетные источники 119,933 39,015 75,244 1,326 4,348

Всего, в том числе: 130,308 39,015 76,351 4,407 10,535

бюджет Камчатского края 10,375 0 1,107 3,081 6,187

внебюджетные источники 119,933 39,015 75,244 1,326 4,348

*В части использования кредитных ресурсов Российского Банка реконструкции и развития и иных кредитных учреждений. 
** В части использования средств бюджета Камчатского края. 

Приложение 3 
к муниципальной долгосрочной целевой программе 

«Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
на отпуск коммунальных ресурсов в многоквартирных домах 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2009-2012 годы»

Адресный список объектов, 
требующих установки узлов учета тепловой энергии, 

горячей воды, и холодной воды в 2012 году

№ 
п.п. Адрес Вид работ Стоимость работ 

всего, руб.
Софинсирование 
управляющей 
компании, руб.

Средства бюджета 
Камчатского края, 

руб.

1 Океанская, 73 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

2 Океанская, 92б Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

3 Обороны, 16 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

4 Петра Ильичева, 5 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

5 Петра Ильичева, 38 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

6 Петра Ильичева, 58 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

7 Петра Ильичева, 74 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

8 Петра Ильичева, 78 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

9 Труда, 37 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

10 Труда, 39 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

11 Труда, 41 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

12 Труда, 43 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

13 Автомобилистов, 5 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

14 Автомобилистов, 18 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

15 Автомобилистов, 21 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

16 Автомобилистов, 23 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

17 Автомобилистов, 27 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

18 Автомобилистов, 33 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

19 Автомобилистов, 47 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

20 Автомобилистов, 49 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 15.06.12
По графику: в 15.00 час. 15.06.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 
п.п. Адрес Вид работ Стоимость работ 

всего, руб.
Софинсирование 
управляющей 
компании, руб.

Средства бюджета 
Камчатского края, 

руб.

21 Автомобилистов, 49/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

22 пр. 50 лет Октября, 10/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

23 Горького, 19 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

24 Курчатова, 55 Установка ПУ ХВС 48 063 28 063 20 000

25 Первомайская, 17 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

26 Войцешека, 13 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

27 Войцешека, 17 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

28 Пограничная, 42 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

29 Ак. Курчатова, 51 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

30 Закхеева, 3 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

31 Закхеева, 5 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

32 Тушканова, 12/1 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

33 Победы, 4 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

34 Циолковского, 21 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

35 Крылова,  10 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

36 пр. Победы, 47/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

37 Космический пр. ,  7 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

38 Бохняка, 16 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

39 Бохняка16/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

40 Бохняка, 18 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

41 Бохняка, 20 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

42 Молчанова, 14 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

43 Звездная, 5 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

44 Звездная, 7 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

45 Арсеньева, 6 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

46 Петропавловское шоссе, 41 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

47 Командорская, 2 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

48 Командорская, 3 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

49 Индустриальная, 27/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

50 Строительная, 133 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

51 Школьная, 1а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

52 Труда, 23 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

53 Лермонтова, 24 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

54 Солнечная, 1/3 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

55 Океанская, 69 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

56 пр. 50 лет Октября, 25а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

57 Авиационная, 7а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

58 Циолковского, 7 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

59 Терешковой, 3 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000

60 Ломоносова, 4/1 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

61 Ломоносова, 4/2 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

62 Ломоносова, 4/3 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

63 Автомобилистов, 11 Установка УУ ГВС и ПУ ХВС 150 000 63 000 87 000

64 Пономарева,  10 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

65 Пономарева, 29 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

66 Океанская,  79 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

67 Океанская, 83 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000

68 Садовый пер. ,  7 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000

 ООО «Жилремсервис-У»  3 600 000 1 440 000 2 160 000

 ООО «УЖКХ»  3 204 975 1 324 975 1 880 000

 ООО «ГОУК»  875 748 415 748 460 000

 ООО «Дом 21 век»  76 152 36 152 40 000

 ООО УК «Дом Сервис»  1 164 228 477 228 687 000

 ООО УК «Юг»  1 614 228 654 228 960 000

 ИТОГО по Программе  10 535 331 4 348 331 6 187 000


